CÂMARA MUNICIPAL DE

== PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Moção de Aplausos nº 33/2025.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

Thiago Fernandes da Silva, vereador com assento nesta egrégia Casa Legislativa, subscrito na

forma regimental em vigência, apresenta ao Plenário Moção de Aplausos à atleta Nathálie

Isabelly da Silva Medeiros pela brilhante conquista no Open Nacional de Karatê, realizado em

Mossoró/RN.

JUSTIFICATIVA

Nathálie iniciou no karatê aos 12 anos através de um projeto social. Atualmente faz parte de artes
marciais Team Bandeira, filial Parnamirim, onde nesses anos, já obteve 38 medalhas, sendo mais

importantes e significativas: Open CBK Paraíba com medalha de bronze no kata, Jern's 2024, onde

tornou-se campeã regional e estadual na categoria kumitê, na Copa CNKB é campeã no kata e vice-

campeã no kumite e sua mais recentes conquistas, no Open FNK Macaiba - RN campeã nas duas

modalidades e no Open FNK/CBK Mossoró RN campeã kumitê. Nathálie se destaca por sua

dedicação, disciplina e vontade de vencer. A atleta acredita que o esporte é uma ferramenta

transformadora e segue firme para novas conquistas, motivo que nos leva a reconhecer seu

potencial e parabenizar por suas conquistas.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 14 de abril de 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

RECEBIDO
Data: 45 104 1X .
STEVE 934 1 hugo bn na nde Thiago'Fernandes da Silva

Vereadora Av. Castor Vieira Régis, s/nº, CohabinalE A Parnamirim/RN - 59140-670
(84) 99896-0169

HHIE www.parnamirim.rn.leg.br
E E